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ÖNSÖZ 

 

Ülkemizde İcra ve İflâs Kanunu (İİK)’na ilişkin hazırlanmış temel 

çalışmalarda çoğunlukla “İcra ve İflas Hukuku” başlığı tercih edilmek-

tedir. Aslında İİK, başlığı ile içeriği birbiriyle örtüşmeyen bir kanuni 

düzenlemedir. İİK, aynı zamanda borç tasfiye usullerini ve bir mal var-

lığı tasfiye usulü niteliğindeki mal varlığı terki konkordatosunu da dü-

zenleyen bir kanundur. İİK’deki takip usullerini incelemek üzere hazır-

lanacak bir kaynakta “Cebri Takip Usulleri Hukuku” başlığının tercih 

edilmesi daha isabetli durmaktadır. İİK’deki bu takip usullerini “Münfe-

rit Takip Usulleri”, “Borç Tasfiye Usulleri” ve “Mal Varlığı Tasfiye 

Usulleri” olmak üzere üç ayrı başlıkta incelemek mümkündür. Çalışma-

nın temel inceleme planı da bu ayrıma dayanmaktadır.  

Münferit takip usulleri, belirli bir alacaklının alacağına kavuşma-

sına yönelik cebri takip yollarının tamamını ifade eder. Cebri takip yol-

ları, bazı alacaklar hariç tutulursa, borçluya ait mal ve hakların paraya 

çevrilmesine yöneliktir. Belirli alacaklar yönünden ise paraya çevirme 

öncesi borçlunun mal ve hakları üzerinde ayrıca haciz işleminin uygu-

lanması gerekmektedir. 

Borç tasfiye usulleri ise borçlunun ödeme planı çerçevesinde tüm 

alacaklılarını tatmin etmesi için öngörülmüştür. Bu usullerde borçlunun 

mal varlığı üzerindeki tasarruf yetkisini koruması esastır. Dolayısıyla, 

borç tasfiye usullerinde borçlu aleyhine münferit takip usullerine özgü 

bir takip yoluna başvurulması veya bu takip yoluna özgü cebri takip 

işlemlerinin uygulanması istenmeyen bir durumdur. Çünkü borçlu mev-

cudunu koruyamaz ise ödeme planını da gerçekleştiremez. Bu yönüyle 

borç tasfiye usulleri mal varlığı tasfiye usullerinin uygulanmasını da 

önleyici bir mahiyettedir. Esasen mal varlığı tasfiye usullerinde de yine 

borçlunun tüm alacaklıları tatmin edilir. Ancak borçluya ait mal ve hak-
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ların tasfiye edilmesi yönünde bir yöntem izlenir. O yüzden, mal varlığı 

tasfiye usullerinden kaçınmak üzere borç tasfiye usullerine başvurulur. 

Özetle açıkladığımız bu cebri takip usullerini yeni bir bakış açısıy-

la ele almak üzere işbu çalışma hazırlanmıştır. Çalışmanın faydalı olma-

sı temennisiyle, üzerimde büyük emekleri olan kıymetli hocalarım Prof. 

Dr. İbrahim ÖZBAY’a ve Prof. Dr. Varol KARAASLAN’a saygılarımı 

sunuyorum. 

Akademik çalışmalarımıza göstermiş olduğu destek sebebiyle fa-

külte dekanımız Prof. Dr. Bayram KESKİN’e müteşekkirim. 

Bu çalışmanın hazırlanmasına çok büyük katkıları olan Arş. Gör. 

Bahadır KUŞ’a teşekkür ederim. Yine sistematiğe ilişkin olarak beni 

cesaretlendiren değerli arkadaşım Dr. Ömer ÇON’a da bu sebeple müte-

şekkirim. 

Her zaman yanımda olan anneme, babama ve kardeşlerime teşek-

kür ederim. 

Tüm çalışmalarda olduğu gibi bu çalışmada da gösterdiği sabır ve 

anlayış sebebiyle nar tanem, nur tanem, bir tanem karıma minnettar ol-

duğumu belirtmeliyim.  
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KISALTMALAR 

 

AAÜT  : Avukatlık Asgari Ücret Tarifesi 

AYM  : Anayasa Mahkemesi 

A.Ş.  : Anonim Şirket 

BAM  : Bölge Adliye Mahkemesi 

bkz.   : Bakınız 

C.  : Cilt 

HD   : Hukuk Dairesi 

HGK   : Hukuk Genel Kurulu 

HMK   : Hukuk Muhakemeleri Kanunu 

HUAK  : Hukuk Uyuşmazlıklarında Arabuluculuk Kanunu 

İBK   : İçtihadı Birleştirme Kararı 

İİK   : İcra ve İflas Kanunu 

K.  : Kanun 

Ltd. Ş.  : Limited Şirketi 

m.  : Madde 

s.  : Sayfa 

S.  : Sayı 

TBK   : Türk Borçlar Kanunu 

TMK   : Türk Medeni Kanunu 

TTK   : Türk Ticaret Kanunu 

vb.   : ve benzeri 

vd.   : ve devamı 
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